ПРОТОКОЛ № 24
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
01 августа 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по налогу на доходы физических лиц (Сведения предоставлены МИФНС №6 по Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей, приглашенных на заседание.

	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 29.07.2019

(тыс. руб.)
	Комментарий

	1
	АО «МСУ-35 Промэлектромонтаж»
	2 401,93
	Руководитель на заседание не явился.

	2
	АО «Крафтвэй корпорэйшн плс»
	1 875,10
	При телефонном разговоре бухгалтер пояснил, что организация задолженность не имеет, возникла ошибка в ИФНС.

	3
	АО «Прогресс-Экология»
	955,25
	Руководитель на заседание не явился.

	4
	АО «Группа компаний промышленные технологии»
	530,0
	Причиной образования задолженности является задержка поступления окончательного расчета и авансирования от основных контрагентов-заказчиков. Задолженность будет погашена в период с 01 августа по 30 сентября 2019 года.

	5
	ООО «Итеко кран»
	414,37
	Организация задолженность не имеет. В платежном поручении неправильно отразился статус налога НДС и НДФЛ. В МИФНС №6 было направлено по коммуникационной связи Астрал письмо о корректировке налогов.

	6
	ООО «Логика бизнеса регионы»
	396,90
	Руководитель на заседание не явился.

	7
	МКУ «Городское строительство»
	193,95
	Организация задолженность не имеет. Произошла ошибка при обновлении базы в налоговой службе.

	8
	ООО «Центр диагностики и профилактики»
	80,68
	Со слов бывшего бухгалтера организация уже год деятельность не осуществляет.

	9
	ГУ-КАЛУЖСКОЕ РО ФОНДА

СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	52,34
	Региональным отделением все перечисления по НДФЛ сделаны своевременно и в полном размере. В связи с обновлением программы в ИФНС были дважды проведены начисления по декларации 6-НДФЛ за 2 квартал 2018 г.

	ИТОГО
	6 900,52

РЕШИЛИ:
1. На следующее заседание пригласить руководителей организаций для оценки ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в организации в 2019 году по сведениям, предоставленным Министерства труда и социальной защиты Калужской области (таблица численность работающих застрахованных лиц в разрезе страхователей).

Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11